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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение, практики 5 5/6 3 4/6 9 3/6 4 3/6 4 8 3/6 6 4/6 6 4/6 3 5/6 3 5/6
28 

3/6

Практика 2 2 2

Научные исследования 11 

2/6

19 

2/6

30 

4/6

12 

4/6

18 

4/6

31 

2/6
16 18 34 12

19 

2/6

31 

2/6

127 

2/6

Экзаменационные сессии 2 2 1 1 3

Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена 2 2 2

Представление научного доклада по 
научно-квалификационной работе 
(диссертации)

4 4 4

Каникулы 7 4/6 7 4/6 8 8 1 1/6 8 9 1/6  2/6 7 2/6 7 4/6
32 

3/6

Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)
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Продолжительность обучения  
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 18 34 52 18 34 52
18 

4/6

33 

2/6
52

18 

4/6

33 

2/6
52 208

 Аспирантов 4

 Сдающих канд экз
 Соискателей с руков
 Изучающих ФД
 Групп 1



Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц.

Рефе 
рат

Экспер 
тное Факт Экспер 

тное По плану Контакт 
часы Ауд. СР Конт 

роль з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.Б.01 История и философия науки 2 2 4 4 144 144 75.25 75.25 32.75 36 4 4 Гуманитарно-правовые дисциплины

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 2 1 2 5 5 180 180 77.25 77.25 66.75 36 2 3 4 Гуманитарно-правовые дисциплины

9 9 324 324 152.5 152.5 99.5 72 2 7

+ Б1.В.01 Общее земледелие, растениеводство 7 4 7 7 252 252 65.25 65.25 150.75 36 3 4 15 Агрономии, селекции и семеноводства

+ Б1.В.02 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 3 3 3 108 108 38 38 70 3 6

Математики, физики и  информационных 
технологий

+ Б1.В.03 Методология и методика научных исследований 3 3 3 108 108 26 26 82 3 15 Агрономии, селекции и семеноводства

+ Б1.В.04 Педагогика и психология высшей школы 1 3 3 108 108 38 38 70 3 4 Гуманитарно-правовые дисциплины

+ Б1.В.05 Педагогические технологии 1 2 2 72 72 26 26 46 2 4 Гуманитарно-правовые дисциплины

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 3 3 108 108 26 26 82 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Физиологические основы формирования урожая 
сельскохозяйственных культур 4 3 3 108 108 26 26 82 3 17 Ландшафтной архитектуры

- Б1.В.ДВ.01.02
Физиологические основы программирования 
урожайности полевых культур и их сортовой 
агротехники

4 3 3 108 108 26 26 82 3 17 Ландшафтной архитектуры

21 21 756 756 219.25 219.25 500.75 36 5 6 6 4

30 30 1080 1080 371.75 371.75 600.25 108 7 7 6 6 4

+ Б2.В.01(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности - 
Педагогическая практика

4 3 3 108 108 2.5 2.5 105.5 3 4 Гуманитарно-правовые дисциплины

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности - Научно-
исследовательская  практика

6 9 9 324 324 2.5 2.5 321.5 9 15 Агрономии, селекции и семеноводства

12 12 432 432 5 5 427 3 9

12 12 432 432 5 5 427 3 9

+ Б3.В.01(Н) Научно-исследовательская деятельность 12467 119 119 4284 4284 125 125 4159 17 29 28 27 18 15 Агрономии, селекции и семеноводства

+ Б3.В.02(Н)
Подготовка научно-квалификационной работы 
(диссертации) на соискание ученой степени 
кандидата наук

358 70 70 2520 2520 7.5 7.5 2512.5 17 24 29 15 Агрономии, селекции и семеноводства

189 189 6804 6804 132.5 132.5 6671.5 17 29 17 28 24 27 18 29

189 189 6804 6804 132.5 132.5 6671.5 17 29 17 28 24 27 18 29

+ Б4.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 108 108 2.5 2.5 69.5 36 3 15 Агрономии, селекции и семеноводства

+ Б4.Б.02(Д)
Представление научного доклада об основных 
результатах подготовленной научно-
квалификационной работы (диссертации)

8 6 6 216 216 35.5 35.5 174.5 6 6 15 Агрономии, селекции и семеноводства

9 9 324 324 38 38 244 42 9

9 9 324 324 38 38 244 42 9

+ ФТД.В.01 Биотехнологии в защите растений 6 2 2 72 72 20 20 52 2 15 Агрономии, селекции и семеноводства

2 2 72 72 20 20 52 2

2 2 72 72 20 20 52 2

з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

- - - Форма контроля

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 
Вариативная часть 

Блок 3.Научные исследования 
Вариативная часть 

Блок 4.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 


